

単 価 合 意 書

令和6年11月28日に契約したR5東関東中根地区改良工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月10日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビル4F
氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局常総国道事務所長
中谷 文治

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1
氏名 松崎建設株式会社
代表取締役 松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		146,256,509	
道路土工		式	1		70,590,155	
掘削工(ICT)		式	1		48,083,314	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m ³ 以上	m ³	58,800	264.7	15,564,360	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m ³	1,800	1,251	2,251,800	
土砂等運搬 (1) (場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	53,060	263.9	14,002,534	
土砂等運搬 (2) (現場～矢幡SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	5,710	2,006	11,454,260	
土砂等運搬 (3) (現場～矢幡SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	1,760	2,006	3,530,560	
整地	残土受入れ地での処理	m ³	7,500	117.6	882,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	1,800	221	397,800	
路体盛土工		式	1		2,823,263	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m ³	410	5,764	2,363,240	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m ³	590	779.7	460,023	
路体盛土工(ICT)		式	1		10,810,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	46,900	230.5	10,810,450	
法面整形工(ICT)		式	1		8,873,128	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	7,570	813.2	6,155,924	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	120	816.3	97,956	
(1)		m2	5,080	515.6	2,619,248	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2				
(2)		m2				
法面工		式	1		20,385,600	
植生工		式	1		20,385,600	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	8,220	2,480	20,385,600	
擁壁工		式	1		6,318,390	
作業土工		式	1		240,123	
床掘り	土砂	式	1		76,772	
埋戻し	土砂	式	1		160,290	
基面整正		式	1		3,061	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		6,078,267	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎 (1)	18-8-40(高炉)	m	5	5,967	29,835	
補強土壁基礎 (2)	18-8-40(高炉)	m	6	11,048	66,288	
補強土壁壁面材組立・設置 (1)	帯鋼補強土壁	m2	29	36,876	1,069,404	
補強土壁壁面材組立・設置 (2)	帯鋼補強土壁	m2	37	44,247	1,637,139	
補強材取付 (1)	帯鋼補強土壁	m	424	1,714	726,736	
補強材取付 (2)	帯鋼補強土壁	m	435	1,622	705,570	
場所打ちコンクリート	24-12-25(高炉)	m3	2	92,697	185,394	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	330	1,023	337,590	
背面砕石	C-40	m3	35	7,928	277,480	
排水プランケット	C-40	m3	39	4,704	183,456	
壁面上端処理 (1)	幅 0.3m	m	5	45,814	229,070	
壁面上端処理 (2)	幅 0.3m	m	10	49,499	494,990	
排水管敷設 (1)	高密度ポリエチレン管(有孔管) 管径 200mm	m	12	6,023	72,276	
排水管敷設 (2)	高密度ポリエチレン管(無孔管) 管径 200mm	m	6	4,594	27,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水材	排水材 30×300	m	15	2,365	35,475	
石・ブロック積(張)工		式	1		11,004,112	
作業土工		式	1		310,641	
床掘り	土砂	式	1		34,749	
埋戻し	土砂	式	1		217,680	
基面整正		式	1		34,984	
土砂等運搬 (場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		23,228	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		10,693,471	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	109	9,454	1,030,486	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm	m2	345	24,519	8,459,055	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	100	7,047	704,700	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	9	55,470	499,230	
排水構造物工		式	1		18,619,300	
作業土工		式	1		1,906,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
(1)		式	1		40,644	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		149,688	
床掘り	土砂					
(3)		式	1		141,190	
埋戻し	土砂					
(1)		式	1		195,910	
埋戻し	土砂					
(2)		式	1		925,140	
埋戻し	土砂					
(3)		式	1		70,520	
基面整正						
		式	1		258,007	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)(場内)		式	1		61,776	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)(場内)		式	1		63,877	
側溝工						
		式	1		9,703,004	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	928	8,402	7,797,056	
浸透側溝	PU1-B300-H300					
		m	132	14,439	1,905,948	
管渠工						
		式	1		2,402,391	
ヒューム管(B形管)	外圧管2種 φ1000					
		m	29.5	81,437	2,402,391	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,301,707	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G1-B500-L500-H500	箇所	8	45,546	364,368	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B500-L500-H500	箇所	5	39,861	199,305	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B500-L500-H500(浸 透桝)	箇所	1	40,119	40,119	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B500-L500-H600	箇所	1	43,648	43,648	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B500-L500-H700(浸 透桝)	箇所	1	47,703	47,703	
流末 (1)		箇所	1	184,196	184,196	
流末 (2)		箇所	1	185,025	185,025	
呑口桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 1200×1200×1650	箇所	1	238,285	238,285	
吐口桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 1500×1080×550~1450	箇所	1	195,622	195,622	
蓋 (1)	コンクリート蓋 500×500用	枚	8	39,096	312,768	
蓋 (2)	グレーチング蓋 T-25 吐口桝用	枚	1	490,668	490,668	
排水工		式	1		2,305,446	
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	121	9,629	1,165,109	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦排水	PU1-B300-H300 ソケット付					
		m	11	14,826	163,086	
張りコンクリート (1)	小段排水部 18-8-25(高炉) コンクリート 夜間割増無					
		m2	157	5,627	883,439	
張りコンクリート (2)	縦排水部 18-8-25(高炉) コンクリート 夜間割増無					
		m2	11	7,798	85,778	
側溝蓋	300 40×6×60					
		枚	6	1,339	8,034	
取付道路工						
		式	1		14,561,280	
掘削工						
		m3	1		14,561,280	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上					
		m3	6,400	151.6	970,240	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	6,400	2,006	12,838,400	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	6,400	117.6	752,640	
仮設工						
		式	1		4,777,672	
工事用道路工						
		式	1		1,105,536	
仮設舗装	下層路盤 RC-40 t=150					
		m2	1,920	575.8	1,105,536	
交通管理工						
		式	1		3,672,136	
交通誘導警備員						
		式	1		3,672,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		146,256,509	
共通仮設費		式	1		17,965,588	
共通仮設費		式	1		3,589,422	
運搬費		式	1		421,284	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		421,284	
技術管理費		式	1		1,836,373	
動態観測		式	1		412,751	
保守管理(ICT)		式	1		367,648	
システム初期費(ICT)		式	1		1,055,974	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,331,765	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,376,166	
純工事費		式	1		164,222,097	
現場管理費		式	1		48,785,704	
工事原価		式	1		227,548,034	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		34,651,966	
工事価格		式	1		262,200,000	
消費税相当額		式	1		26,220,000	
工事費計		式	1		288,420,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
南高岡地区		式	1		7,698,324	
応急処理工		式	1		2,662,130	
応急処理事業工		式	1		2,662,130	
応急作業		式	1		2,662,130	
仮設工		式	1		5,036,194	
工事用道路工		式	1		1,803,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	40	311.7	12,468	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	800	227.5	182,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		303,195	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		192,525	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	130	684.3	88,959	
敷砂利	再生クワッシュン RC-40 敷厚 200mm	m2	1,480	450.1	666,148	
敷砂利	再生クワッシュン RC-40 敷厚 450mm	m2	140	1,012	141,680	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	279	775	216,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		2,976,050	
橋脚	設置					
		t	12	103,146	1,237,752	
仮橋上部	架設					
		t	9.2	137,280	1,262,976	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置					
		m2	50	9,305	465,250	
仮設高欄	単管ハ°イ°型 設置					
		m	20	503.6	10,072	
交通管理工						
		式	1		256,944	
交通誘導警備員						
		式	1		256,944	
直接工事費						
		式	1		7,698,324	
共通仮設費						
		式	1		3,054,585	
共通仮設費						
		式	1		2,062,290	
運搬費						
		式	1		1,843,128	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,060,376	
仮設材運搬費						
		式	1		782,752	
営繕費						
		式	1		95,126	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
快適トイレ		式	1		95,126	
現場環境改善費（率計上）		式	1		124,036	
共通仮設費（率計上）		式	1		992,295	
純工事費		式	1		10,752,909	
現場管理費		式	1		3,787,324	
工事原価		式	1		14,540,233	